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 ♥ sikre tilstrekkelig tilgang til læremidler, 
digitale og fysiske. Skolene skal fortsatt 
være iPad-skoler, men må ha reell mulighet 
til å bruke andre læremidler ved behov. 

 ♥ utvide ordningen med leksehjelp på 
skolen fordi den er sosialt utjevnende.   

 ♥ bygge ut laget rundt eleven. Lærerne 
bør kunne fokusere på elevenes læring 
og utvikling, og avlastes for oppgaver 
andre yrkesgrupper kan utføre.

 ♥ sikre elevenes digitale personvern i skolen og 
i kommunikasjonen mellom skole og hjem. 

 ♥ ha mer kreativitet og praktisk læring inn i skolen. 
Vi vil legge til rette for at ungdomsskolene i 
kommunen kan tilby arbeidslivsfag som valgfag.

 ♥ øke antallet stillinger i Utekontakten og 
videreføre samarbeidet med Unify.

 ♥ bevare og videreutvikle sommerskoletilbudet.

 ♥ opprette flere ungdoms- og fritidsklubber 
i utbyggingsområdene, slik at flere barn 
og unge får et tilbud i sitt nærmiljø. 

 ♥ utvide åpningstidene for Helsestasjon for ungdom.

 ♥ styrke Downtown som ungdommens 
møtested i Lørenskog sentrum.

 ♥ tilby kommunens skoleelever et gratis og sunt 
skolemåltid hver dag. Ungdomstrinnet bør 
prioriteres. 

 
Helse, sosial- og eldreomsorg
Et godt liv avhenger av trygge, gode rammer fra fødsel til 
alderdom. Samtidig med at folketallet i Lørenskog vokser, 
opplever kommunen en eldrebølge og en "yngrebølge" 
samtidig. Det fører til et betydelig press på kommunens 
velferdstjenester, ikke minst innen helse-, omsorgs- og 
mestringssektoren. Samtidig lever de eldre i gjennomsnitt 

Oppvekst og utdanning
Lørenskog SV vil i dialog med elever, lærerorganisasjoner 
og skoleledelse være en aktiv pådriver for å få ned 
mobbetall og minske utenforskap. Det er derfor viktig 
å bygge ut laget rundt eleven med flere lærere og 
miljøarbeidere i klassene.

Mer kreativitet og praktisk læring må dessuten inn 
i skolen og det må legges til rette for at flest mulig av 
ungdomsskolene kan tilby arbeidslivsfag som valgfag. 
Vi vil også utvide den sosialt utjevnende ordningen med 
leksehjelp.

Lørenskog SV vil 
 ♥ gradvis innføre løpende barnehageopptak. 

 ♥ at bemanningsnorm og pedagognorm i 
barnehagene skal gjelde i hele åpningstida. 

 ♥ styrke arbeidet med å rekruttere og 
beholde kvalifiserte lærere.

 ♥ ha gratis SFO for 1. til 4. trinn og til 7. 
trinn for de med særskilte behov. 

 ♥ heve kvaliteten på SFO ved å stimulere til økt 
samarbeid med skolen, kulturskolen, frivillige 
organisasjoner og lokalt arbeids- og næringsliv.



 ♥ styrke dialogen mellom 
Ahus og kommunen slik 
at den økte belastninga på 
kommunehelsetjenesten som 
følge av samhandlingsreformen 
kan reduseres.

 ♥ sikre at kommunen klarer 
å rekruttere og beholde 
kvalifisert helsepersonell ved 
å tilby konkurransedyktig 
lønn og arbeidsbetingelser.

 ♥ satse på helsefagarbeidere ved 
å utvide deres arbeidsfelt og 
sikre kompetanseutvikling - rett 
kompetanse på rett plass. 

 ♥ bygge flere omsorgsboliger. Alle 
med behov for sykehjemsplass 
skal få det i kommunen.

 ♥ tilby gode helseforebyggende 
tiltak for eldre.

 ♥ styrke demensomsorgen.

 ♥ opprette flere lavterskeltilbud 
til innbyggere som ønsker 
økt digital kompetanse. 

Natur, klima og miljø 
Noe av det fineste vi i Lørenskog har er Marka, og den skal 
vi ta vare på. Lørenskog SV har vært en forkjemper for det 
uorganiserte friluftslivet. Vi er imot utbygging innenfor 
markagrensa og for en streng forvaltning av skogen vår. 
Det skal vi fortsette med, for SV er Marka-partiet. 

 
Kommunen har et mangfoldig dyre- og planteliv, og det 

skal vi ta vare på og legge til rette for. Samtidig skal vi 
ta ansvar for å redusere klimagassutslipp ved hjelp av 
kommunens innkjøp, arealplanlegging og byggeprosjekter. 
SV er partiet for en helhetlig miljøpolitikk som klarer å 
prioritere både natur og klima. 
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lenger og har et mer aktivt liv 
enn tidligere, noe som er positivt 
og må forsterkes.

 God helse er et klassespørsmål. 
De med lavest inntekt og 
utdanning har lavere forventet 
levealder og færre muligheter 
for gode livsvilkår.  Trenden 
med at forskjellene i samfunnet 
øker  -  ikke bare økonomisk, 
men også når det gjelder helse 
og livskvalitet  -  må snus. 
Kroniske sykdommer, psykiske 
lidelser, livsstilssykdommer 
og vold mot kvinner og barn er 
store folkehelseutfordringer. 
Tendensen med at psykiske 
lidelser blant unge øker i omfang 
må møtes med effektive tiltak.

 God folkehelse avhenger 
av inkluderende og 
kortreiste lokalsamfunn uten 
forurensning. Folkehelsearbeid 
og forebygging må prioriteres i 
alle aldersgrupper. Å forebygge 
er bedre enn å reparere, 
noe som krever en aktiv 
folkehelsepolitikk.

Lørenskog SV vil
 ♥ styrke jordmortjenesten og barselomsorgen.

 ♥ ha helsesykepleiere i 100% stilling på alle 
grunnskoler og styrke helsesykepleiertjenesten 
i videregående skole.

 ♥ opprettholde og utvide tilbudet om 
gratis, forebyggende helsetjeneste.

 ♥ ha universell tilgang til kommunale bygg.

 ♥ at kommunen bidrar til å sikre fastlegetjenesten, 
blant annet ved å ansette egne fastleger.

Foto: Kjell Erik Berg
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Lørenskog SV vil
 ♥ at utbygging skal ta hensyn til natur og klima og 
ikke tillates utenfor de definerte utbyggingssonene.

 ♥ si nei til flere skogsbilveier i urørt natur. Bygging 
av Dammyrveien,  Lørenskog Bruks "monstervei" 
i Østmarkas kjerneområde, må forhindres. 

 ♥ ikke røre Markagrensa. 

 ♥ arbeide for bedre luftkvalitet i Lørenskog 
kommune ved å konsekvent følge opp 
krav til entreprenører, senke fartsgrenser 
og sørge for hyppigere veivasking.

 ♥ arbeide inn mot fylkeskommunen for å 
senke fartsgrenser på fylkesveier, og etablere 
miljøsone med 70 km/t på rv 159. 

 ♥ satse på solenergi - kartlegge arealer for solsatsing.

 ♥ videreføre støtten til etablering av nasjonalpark 
i Østmarka, og arbeide for at nasjonalparken 
på sikt utvides til større områder, også 
innenfor Lørenskogs kommunegrense.

 ♥ at reguleringsplanlegging av nye 
utbygginger skal ha som mål å bevare 
eksisterende vegetasjon og terreng.

 ♥ begrense kantklipping langs veiene for å 
verne om og styrke biologisk mangfold.

 ♥ fortsatt verne matjord.

 ♥ hindre klimagassutslipp fra det nedlagte 
avfallsdeponiet på Nordlimyra. 

 ♥ sette mål om arealnøytralitet i Lørenskog 
kommunes plan for naturmangfold.  

 ♥ vil bekjempe fremmede arter og 
opprette pollinator-soner i Elveparken 
og andre aktuelle områder. 

 ♥ prioritere naturbaserte løsninger for 
klimatilpasning. 
 Herunder åpning av bekker, blågrønne  
tak, bevaring av vegetasjon og våtmark 
som tiltak mot flom og overvann. 

 ♥ bevare myra og forby nedbygging, 
grøfting og drenering av myr. 

 ♥ satse på energieffektiviseringstiltak med 
blant annet fortsatt gratis energirådgivning 
til alle innbyggerne i kommunen og 
gjennomføre ENØK-kampanje rettet mot 
innbyggere og næringsliv i kommunen.

 ♥ øke bevisstheten om konsekvensene av 
overforbruk og uetisk varehandel.

 ♥ ha effektive avbøtende tiltak mot 
trafikkproblemene til og fra Feiring Bruk, herunder 
jobbe for redusert fartsgrense og lysregulering.

 ♥  at kommunen skal vekte miljø og 
sirkulær økonomi ved sine innkjøp og 
prioritere bærekraftige løsninger og 
lokalt næringsliv der det er mulig.  

 ♥ sette krav om minimum 90% kildesortering 
av ikke-farlig avfall på byggeplass for 
alle byggeprosjekter i kommunen. 

 ♥ følge opp kommunens klimabudsjett 
i budsjettforhandlinger og iverksette 
tiltak som monner.

 ♥ fortsette å prioritere klimakutt i kommunens 
utbyggingsprosjekter.  
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Grønn samferdsel
I et rettferdig grønt skifte er de lokale endringene viktige. I 

Lørenskog er det meste nært - skoler, barnehager, butikker 
og fritidstilbud befinner seg innenfor et lite område, og 
vi har gode forutsetninger for å nå målet om betydelig 
mindre biltrafikk. Det krever at det er enkelt å gå, sykle og 
reise kollektivt, og det vil Lørenskog SV legge til rette for. 

Lørenskog SV vil
 ♥ at nullvekstmålet i personbiltrafikken ligger fast. 
SV vil prioritere myke trafikanter 
og kollektivløsninger. 

 ♥ legge grundige trafikkanalyser til grunn ved 
utarbeidelse av alle reguleringsplaner.

 ♥ etablere tursti langs Fjellhamarelva.

 ♥ etablere en forbindelse mellom 
Elveparken og Langvannet.

 ♥ ha flere oppmerkede gangfelt og belysning 
for å trygge myke trafikanter.

 ♥ ha bedre bussforbindelse på tvers av kommunen, 
og legge til rette for bildelingsordninger.

 ♥ innføre busstilbud til og fra Losby 
- tilbud i helgene prioriteres.

 ♥ bygge flere og bedre gang- og sykkelveier der 
fotgjengere og syklister holdes adskilt.

 ♥ at takstsone 1 utvides til å omfatte hele Lørenskog.

 ♥ ha bedre vintervedlikehold der 
myke trafikanter ferdes.

 ♥ kjempe videre for å få T-bane til 
Lørenskog - 60 års ventetid er nok!

 
Kultur, idrett og frivillighet
Frivillige organisasjoner, lag og foreninger er bærebjelker 
i lokalmiljøet. I Lørenskog kommune er det lang 
tradisjon for godt samarbeid med frivilligheten, og lag 
og foreninger strekker seg langt for å møte et økende 
behov for lavterskeltilbud. Lørenskog SV vil opprettholde 
økonomisk og praktisk støtte, og jobbe aktivt for godt 

samarbeid med frivilligheten. Det er en viktig kommunal 
oppgave å gi aktiv støtte til breddeidretten, og vi skal 
bidra til gode rammer for idretten også i framtida.

 
Lørenskog SV vil

 ♥ opprettholde støtten til frivilligheten. 

 ♥ bevare "Gamleskolen" på  Fjellhamar.

 ♥ støtte opp om kulturaktiviteter og møteplasser 
som bidrar til integrering og fellesskap.

 ♥ åpne den nye svømmehallen på 
Fjellhamar for publikum.  

 ♥ videreføre gratisprinsippet ved 
bruk av kommunale anlegg. 

 ♥ ha gode støtteordninger for idretter som ikke 
kan nyttiggjøre seg kommunale anlegg.

 ♥ være en pådriver for tiltak som senker 
kostnaden for deltakelse, styrke og utvide 
tilbud som er inkluderende og gratis.

 ♥ sikre støtte til drift av skiløyper og 
skøytebaner i kommunen.  

 ♥ innføre en tilskuddsordning for lag og 
foreninger som gjennomfører tiltak 
for inkludering og  integrering. 

 ♥ legge til rette for kulturskoletilbud til alle som 
ønsker det - senk prisene og avvikle køene.

 ♥ sikre tilstrekkelig lagringsplass for frivillige 
lag og foreninger som har forestillinger 
og konserter som fast aktivitet. 

 ♥ legge til rette for uorganisert idrett og 
lavterskel aktivitet i alt planleggingsarbeid. 

 ♥ ha ny eller oppgradert ishall i Lørenskog.

 ♥ sørge for tilstrekkelig vedlikehold av kommunens 
viktigste kulturminne: Lørenskog middelalderkirke.

 ♥ støtte etablering av Kvinnehelsehus i Lørenskog.

 ♥ utrede muligheten for et 
lokalhistorisk foreningsarkiv



Bolig 
SV prioriterer tiltak som gir gode bomiljøer for folk i 
alle livsfaser. Retningslinjene for bokvalitet, som ble 
utarbeidet og vedtatt i kommunestyret etter initiativ 
fra oss, er et viktig grunnlag for dette arbeidet. Sosial 
infrastruktur som skoler, barnehager og fritidstilbud skal 
være på plass før innflytting i nye boligområder. 

 Bolig skal være noe å bo i, ikke spekulere i. Kommunen 
må derfor satse på tiltak som gir flere muligheten til å 
komme inn på boligmarkedet. Tilgjengelige virkemidler 
må tas i bruk for å stoppe boligspekulasjon, og det må 
utvikles en tredje boligsektor. 

Lørenskog SV vil
 ♥ at kommunens vekst skal være styrt, 
kontrollert og bærekraftig. 

 ♥ at sosial infrastruktur som skoler, barnehager 
og fritidstilbud for alle skal være på plass 
før innflytting i nye boligområder.

 ♥ satse på en "tredje boligsektor". Utvikle ordninger 
slik at flere kommer inn på boligmarkedet.

 ♥ at kommunen sikrer tilstrekkelig antall 
utleieleiligheter i egen regi og bruker tilgjengelige 
virkemidler for å stoppe boligspekulasjon.

 ♥ bygge boliger i varierte størrelser og legge til 
rette for gode bomiljøer for folk i alle livsfaser. 

 ♥ at det tilstrebes at nye boliger, særlig i blokk- og 
rekkehusbebyggelse, organiseres som borettslag.

 ♥ at kommunen skal styrke samarbeidet 
med boligsamvirket.

 ♥ at kommunen skal støtte boligkjøpere som har 
betalingsevne, men mangler egenkapital. 

 

 
Kommuneøkonomi
SV vil fortsatt være en pådriver for bærekraftig 
økonomistyring. De fleste kommuner har i dag 
eiendomsskatt på boliger fordi det er nødvendig for å 
sikre velferdstilbudet og føre en ansvarlig økonomisk 

politikk. Vi ønsker å innføre en rettferdig eiendomsskatt 
med bunnfradrag.

 Tiltak som bekjemper fattigdom må prioriteres 
høyt. SV sørget for at barnetrygd ikke regnes som 
inntekt, nå må satsene for sosiale stønader økes.  

Lørenskog SV vil 
 ♥ innføre rettferdig eiendomsskatt med bunnfradrag 
på boligeiendommer. Nivået avpasses etter 
det samlede kommunale avgiftstrykket.

 ♥ fortsatt være en pådriver for langsiktig 
og bærekraftig økonomistyring. 

 ♥ prioritere tiltak som er effektive mot fattigdom. 
Fattigdomsbekjempelse er god kommuneøkonomi. 

 ♥ øke satsene for sosiale stønader. 
  

En inkluderende kommune
Samfunnet skal sikre at alle behandles som likeverdige. 
For å oppnå dette må samfunnsskapte hindringer fjernes 
og polarisering mellom grupper må motarbeides.

Gjennom samhandling utvides grensene for forståelse 
og aksept. Med større innsikt i andres liv vil hverdagen 
oppleves tryggere og mer forutsigbar for alle, enten 
forskjellene skyldes alder, funksjonshemming, bakgrunn 
eller kjønnsidentitet.

Vi må sikre at lovpålagte rettigheter ikke bare er en 
rettighet på papiret, men at de faktisk er gjennomførbare 
i praksis.

Lørenskog SV vil
 ♥ at alle kommunens innbyggere skal beskyttes 
mot rasisme og forskjellsbehandling.

 ♥ arbeide for like rettigheter for mennesker 
med nedsatt funksjonsevne.

 ♥ motarbeide polarisering mellom 
forskjellige innbyggergrupper.

 ♥ bidra til åpenhet og kunnskap om kjønnsmangfold 
gjennom aktivt holdningsarbeid i skoler og 
barnehager, slik at alle barn kan vokse opp 
med trygghet og frihet til å ta sine egne valg.
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 ♥ tilrettelegge for at lag og foreninger blir 
inkluderingsarenaer og ikke forskjellsmaskiner. 

Arbeidsliv
Full sysselsetting, små lønnsforskjeller og et arbeidsliv 
med rettigheter og makt til lønnsarbeiderne er 
viktige mål. Trepartssamarbeidet og det kollektive 
tariffavtalesystemet må styrkes og videreutvikles. Et 
organisert arbeidsliv med sterke fagforeninger, faglige 
rettigheter og tariffavtaler er avgjørende for å utjevne 
maktforholdene i arbeidslivet og hindre utnyttelse av 
arbeidsfolk.

 Hovedregelen i arbeidslivet skal være faste og hele 
stillinger. Kvinner, særlig innen helse- og omsorgssektoren 
og blant lavlønte, er overrepresentert når det gjelder 
deltidsarbeid og midlertidige ansettelser. Vi har fortsatt 
et sterkt kjønnsdelt arbeidsmarked som bidrar til 
å opprettholde lønnsforskjeller mellom kjønnene. 
Problemene med verdsettingsdiskriminering, dvs. ulik 
lønn for arbeid av lik verdi og mellom grupper med 
likeverdig utdanningsbakgrunn, er langt fra løst.

   
      Lørenskog SV vil

 ♥ at kommunen skal være konkurransedyktig 
i kampen om arbeidskrafta. 

 ♥ styrke arbeidet med å rekruttere og 
beholde kvalifiserte lærere.

 ♥ sikre at kommunen klarer å rekruttere og 
beholde kvalifisert helsepersonell ved å tilby 
konkurransedyktig lønn og arbeidsbetingelser.

 ♥ samarbeide tett med de ansattes organisasjoner.

 ♥ ha flere faste hele stillinger og aktivt gå 
inn for å bekjempe ufrivillig deltid.

 ♥ styrke inntaket av lærlinger i kommunen, 
blant annet innen helsefag, barne- og 
ungdomsarbeiderfaget, og park- og idrettsvesenet.

 ♥ kjempe mot sosial dumping. Kommunale 
anbud og anskaffelser skal stille krav 
om seriøsitet  samt lønns-, pensjons- og 
arbeidsvilkår i samsvar med tariffavtale.

 ♥ utvide ordningen med fagbrev på 
jobb til å gjelde flere sektorer.

 ♥ videreføre og styrke prosjektet for heltidskultur.

 ♥ at kommunen skal stille krav om heltidskultur, 
lærlinger og, der det er mulig, tariffmessige 
lønns- og arbeidsvilkår til sine leverandører.

 ♥ at kommunen skal videreutvikle dagens samarbeid 
med universitets- og høyskolesektoren, for 
eksempel gjennom universitetsskoleordningen, 
slik at kommunale arbeidsplasser blir gode og 
attraktive kompetansemiljøer.  

Næringsliv og stedsutvikling
SV vil prioritere sosial infrastruktur og sørge for at skoler, 
barnehager og fritidstilbud er på plass i nye boligområder 
før beboere flytter inn. I tråd med nasjonale føringer 
følger vi opp at utbygging kun skjer ved knutepunktene 
i de definerte utviklingsområdene. Med unntak av på 
Visperud - der vil vi ikke ha boligbygging i det hele tatt, 
men et område kun for næring og eventuelt idrettsbygg.

 Vi ønsker ikke utvidelser av steinbruddet ved Feiring 
Bruk, og vil fortsette å øve press for å senke fartsgrensen 
på Feiringveien.

Lørenskog SV vil
 ♥ være i forkant med å sikre skoletomter 
tilpasset befolkningsutviklingen.

 ♥ at alle deler av kommunen skal ha treffsteder 
for ungdom, særlig i utbyggingsområdene 
med mange nye boliger.

 ♥ sikre sosial bærekraftig utbygging. Sosial 
infrastruktur som skoler, barnehager og 
fritidstilbud for alle må være på plass 
før innflytting i nye boligområder.

 ♥ at miljømessig bærekraft skal vektes 
tungt i kommunens næringsplan.

 ♥ ikke ha utvidelser av steinbruddet ved Feiring Bruk.

 ♥ rendyrke Visperud som nærings- og 
logistikkområde, og ikke åpne for boligbygging.
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VI STILLER TIL VALG FOR ET

For de mange
-  ikke for de få
FINN OSS PÅ SOSIALE MEDIER

www.lorenskogsv.no
www.facebook.com/LorenskogSv
www.instagram/lorenskogsv
www.tiktok.com/@lorenskogsv

Bli medlem
og få termos

www.sv.no/bli-medlem
Sosialistisk Venstreparti
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